
Deliberazione N. 318
Del 23/11/2017

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Bando ai sensi dell'art. 5 della Legge Regionale del 10 agosto 2012, n. 29 "Norme 
per il sostegno delle famiglie monoparentali e dei genitori separati o divorziati in situazione di 
difficoltÃ  ". Approvazione graduatoria del Comune di Mogliano Veneto.   

L'anno 2017 il giorno giovedì   23 del mese di Novembre  nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Ceschin Daniele  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Catuzzato Filippo  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 1845.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 318 del 23/11/2017



OGGETTO: Bando ai sensi dell'art. 5 della Legge Regionale del 10 agosto 2012, n. 29 "Norme 
per il sostegno delle famiglie monoparentali e dei genitori separati o divorziati in 
situazione  di  difficoltà".  Approvazione  graduatoria  del  Comune  di  Mogliano 
Veneto.    

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con L.R. n. 29 del 10.8.2012 la Regione del Veneto ha approvato le "Norme per il sostegno 
delle famiglie monoparentali e dei genitori separati o divorziati in situazione di difficoltà", al 
fine di garantire ad essi, come previsto dall'art 1, comma 2, "le condizioni per svolgere il ruolo 
genitoriale, la prosecuzione di un'esistenza dignitosa, il recupero dell'autonomia abitativa";

al fine di dare attuazione a quanto indicato nell'art. 5 della succitata legge, la Regione del 
Veneto  si  propone per  l'anno  2017 –  utilizzando il  fondo  a  ciò  dedicato  –  di  concorrere 
totalmente  o  parzialmente  al  pagamento  dei  canoni  di  affitto  da  parte  delle  famiglie 
monoparentali e dei genitori separati o divorziati, in situazione di difficoltà economica;

con D.G.R. n. 1317 del 16.8.2017 la stessa ha approvato i criteri, i termini e le modalità di 
erogazione  dei  contributi  da  assegnare,  per  il  tramite  delle  amministrazioni  comunali,  a 
famiglie monoparentali e genitori separati o divorziati in situazione di difficoltà economica;

ai  sensi  della  suddetta  D.G.R.  n.  1317/2017,  le  amministrazioni  comunali  sono  tenute  a 
promuovere iniziative volte a favorire il benessere dei nuclei familiari attraverso:

l'attivazione di protocolli d'intesa tra enti locali, istituzioni pubbliche e private ed ogni 
altro soggetto diretti alla realizzazione di reti e sistemi articolati di assistenza omogenei 
sul territorio regionale a sostegno dei genitori soli, separati o divorziati (ai sensi dell'art. 
2, c. 1 della L.R. n. 29/2012);

la realizzazione di servizi informativi per i genitori separati o divorziati e finalizzati a  
rendere effettivo l'esercizio del ruolo genitoriale in conformità alle norme di cui alla L. 
n. 898/1970 "Disciplina dei casi di scioglimento del matrimonio" e alla L. n. 54/2006 
"Disposizioni in materia di separazione dei genitori e affidamento condiviso dei figli", 
in  coordinamento  con  le  strutture  pubbliche  esistenti  presso  le  aziende  unità  locali 
socio-sanitarie ULSS (ai sensi dell'art. 2, c. 2, lett. f) della L.R. n. 29/2012);

Considerato, a tal proposito, che l'Amministrazione Comunale ha messo in atto, o è in procinto di  
attivare,  diverse  progettualità  mirate  ad  offrire  sostegno  alle  famiglie  che  vivono  situazioni  di 
difficoltà  in  generale,  ma  anche  nello  specifico  a  genitori  soli,  separati  o  divorziati,  quali  per 
esempio:

adesione al Progetto “Famiglie in rete”, in accordo con altri 14 Comuni del territorio e con il 
Comune di Spresiano come capofila, che avendo come obiettivo il mettere in rete famiglie 
disponibili ad affiancare nuclei familiari in difficoltà, certamente sarà a sostegno anche di 
famiglie monoparentali e/o genitori  soli, separati o divorziati;

sperimentazione dello “Sportello Famiglia”,  ai  sensi della D.G.R. n. 1247/2016, che verrà 
avviata a  seguito di un finanziamento regionale e che potrà fornire sostegno anche a famiglie  
monoparentali;

apertura dello Sportello Centro Donna, attivo da anni nel Comune, con un ruolo importante 
nell’affrontare situazioni di  disagio economico, lavorativo, nella gestione familiare, rivolto 
per  lo  più alle  donne moglianesi;  esso  offre  consulenza legale  nei  casi  di  difficoltà  nelle 
relazioni famigliari e anche di violenza domestica, sostegno nella costruzione di progetti di 

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 318 del 23/11/2017



autonomia anche lavorativa, aiuti economici e abitativi in caso di separazione, conciliazione;

Preso  atto  che,  ai  sensi  dell'allegato  A della  succitata  D.G.R.  n.  1317/2017,  spetta  al  Comune 
esperire l'istruttoria, redigere la graduatoria e trasmetterla entro il 30.11.2017 alla Regione Veneto, 
una volta approvata dalla Giunta Comunale;

Accertato che al suddetto bando di concorso hanno partecipato n. 16 richiedenti;

Esperita l’istruttoria delle istanze da parte del competente Ufficio Servizi Sociali ed accertato, in 
base ai requisiti previsti dal bando di concorso, che:

a) le domande idonee risultano n. 15;

b) le domande escluse per mancanza di requisiti risultano n. 1;

Ritenuto, pertanto, di approvare l'apposita graduatoria, stilata sulla base dei punteggi attribuiti ai 
sensi  della  D.G.R. 1317/2017 allegato A punto 5,  che si  allega al  presente atto  per farne parte 
integrante e sostanziale;

Considerato  che,  come  previsto  dal  bando  regionale,  nella  suddetta  graduatoria  i  richiedenti 
vengono identificati in modo univoco con un codice di domanda, dando atto che le generalità e i  
dati  completi  risulteranno agli  atti  dell'Ufficio Servizi  Sociali  dell’Ente,  nel rispetto  del  D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto  che ai  sensi  dell'art.  3 ultimo capoverso del vigente regolamento dei  controlli  interni 
(allegato A del regolamento di contabilità) sul presente provvedimento è stata rilasciata la presa 
d'atto da parte del Responsabile Finanziario.

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di  approvare,  per  i  motivi  citati  in  premessa  e  qui  integralmente  richiamati,  la 
graduatoria delle domande pervenute al Comune di Mogliano Veneto per la concessione 
di  contributi  regionali  a  favore  di  famiglie  monoparentali  e  dei  genitori  separati  o 
divorziati, in situazione di difficoltà economica (art. 5 della L.R. 29/2012) – allegato n. 
1.

2. Di dare mandato all'Ufficio Servizi Sociali di trasmettere alla Regione Veneto, entro il 
30.11.2017, copia del presente provvedimento, nelle modalità previste dall'allegato A 
della D.G.R. 1317/2017.

3. Di dare atto che, come esplicitato in premessa, l'Amministrazione Comunale ha messo in 
atto,  o  è  in  procinto di  attivare,  diverse  progettualità  mirate  ad offrire  sostegno alle 
famiglie  che  vivono  situazioni  di  difficoltà  in  generale,  ma  anche  nello  specifico  a 
genitori soli, separati o divorziati.

4. Di  dichiarare  che  l’atto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 
economico- finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come da presa d’atto allegata.

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva 
e separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 318 del 23/11/2017



OGGETTO: Bando ai sensi dell'art. 5 della Legge Regionale del 10 agosto 2012, n. 29 "Norme 
per il sostegno delle famiglie monoparentali e dei genitori separati o divorziati in situazione di 
difficoltÃ   ". Approvazione graduatoria del Comune di Mogliano Veneto.   

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Sociali da sottoporre all’approvazione della 
Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 21 novembre  2017 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 318 del 23/11/2017



OGGETTO: Bando ai sensi dell'art. 5 della Legge Regionale del 10 agosto 2012, n. 29 "Norme 
per il sostegno delle famiglie monoparentali e dei genitori separati o divorziati in situazione di 
difficoltÃ   ". Approvazione graduatoria del Comune di Mogliano Veneto.   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 23 novembre  2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 318 del 23/11/2017



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 318 del 23/11/2017



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ARENA CAROLA
CODICE FISCALE: IT:RNACRL65S69L483H
DATA FIRMA: 28/11/2017 12:33:24
IMPRONTA: 34646664336231313730623032613335663461653636393436653164613733363730363863613732

NOME: GREGGIO LUISA
CODICE FISCALE: IT:GRGLSU65R41L565J
DATA FIRMA: 27/11/2017 13:06:21
IMPRONTA: 38336438336333346139333363343338376161626632666236363463323037616463303538353261



codice domanda n. figli minori

00001 38 0,00 1 05/10/17

00002 39 6.351,36 2 16/10/17

00003 41 6.943,09 1 04/10/17

00004 42 5.242,48 1 26/09/17

00005 42 7.541,92 1 31/10/17

00006 42 8.302,93 1 30/10/17

00007 44 3.719,66 1 21/09/17

00008 46 2.804,64 2 18/09/17

00009 48 0,00 1 26/09/17

00010 48 10.820,76 1 12/10/17

00011 57 0,00 1 26/10/17

00012 59 0,00 2 17/10/17

00013 62 1.583,14 1 25/09/17

00014 62 2.150,17 1 03/10/17

00015 74 3.503,72 3 25/10/17

Bando ai sensi dell’art. 5 della Legge Regionale del 10 agosto 
2012, n. 29 “Norme per il sostegno delle famiglie 

monoparentali e dei genitori separati o divorziati in situazione 
di difficoltà”.

Graduatoria finale del Comune di Mogliano Veneto
punteggio 
assegnato

Valore ISEE in corso 
di validità 

data di prot. 
Comunale



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA DI GIUNTA N. DATA
318 23/11/2017

OGGETTO: Bando ai sensi dell'art. 5 della Legge Regionale del 10 agosto 2012, n. 29 
"Norme per il sostegno delle famiglie monoparentali e dei genitori separati o divorziati in 
situazione di difficoltÃ  ". Approvazione graduatoria del Comune di Mogliano Veneto.   

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 29/11/2017 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   29/11/2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 29/11/2017
IL FUNZIONARIO INCARICATO

  Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 29/11/2017 09:31:59
IMPRONTA: 30663539373737303634363765643566363866393739343563653730656566323239323833363036


	graduatoria MONOPARENTALI 2017 per Regione

